
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

EMERGENZA COVID 19 – Adesione ad accordo quadro regionale per la fornitura di test antigenici 
per la ricerca qualitativa dell’antigene specifico del virus SARS-COV-2 - Lotto 7 “Test rapidi con 
lettore – Regione Lazio” – CIG 852090051F  CIG DERIVATO 8662293E4E – Ampliamento fornitura 
ai sensi dell’art. 106, comma 12, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
Dott.ssa Silvia Pezzotti

Oggetto: EMERGENZA COVID 19 – Adesione ad accordo quadro regionale per la fornitura di test 
antigenici per la ricerca qualitativa dell’antigene specifico del virus SARS-COV-2  - Lotto 7 “Test 
rapidi con lettore – Regione Lazio” – CIG 852090051F - CIG DERIVATO 8662293E4E – 
Ampliamento fornitura ai sensi dell’art. 106, comma 12, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 
50

PREMESSO 

che, con lo scopo di contribuire all’emergenza sanitaria internazionale attualmente in corso, 
riguardante il contenimento della diffusione del virus SARS-COV-2, la Direzione Aziendale ha 
ricevuto mandato dalla Regione Lazio di effettuare a partire dal mese di agosto 2020 a tutt’oggi, il 
servizio di drive in per eseguire i tamponi antigenici e molecolari presso la sede di Roma;   

che, a tal fine, con Deliberazione del Direttore Generale n. 95 del 8 marzo 2021 è stata disposta 
l’adesione ad accordo quadro regionale per la fornitura di test antigenici per la ricerca qualitativa 
dell’antigene specifico del virus SARS-COV-2 - Lotto 7 “Test rapidi con lettore – Regione Lazio” – 
CIG 852090051F, CIG DERIVATO 8662293E4E;

CONSIDERATO

che per l’esecuzione dei tamponi antigenici necessari per la ricerca del virus SARS-COV-2, si è reso 
opportuno incrementare il quantitativo di test da acquistare a causa dell’aumento dell’attività presso 
il drive in;

DATO ATTO

che il giorno 8 marzo 2022 scadrà il rapporto contrattuale con l’operatore economico RELAB SRL, 
che attualmente fornisce i test antigenici utilizzati;

VISTO

l’art. 106, comma 12, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il quale dispone: “La stazione 
appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle 
prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore 
l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può 
far valere il diritto alla risoluzione del contratto”;

RILEVATO

che tale incremento è svolto agli stessi patti, oneri e condizioni definite contrattualmente;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

1. di prendere atto dell’incremento della fornitura di test rapidi volti a garantire il proseguimento 
dell’attività presso il drive in, connessa all’emergenza sanitaria in corso, in favore dell’operatore 
economico RELAB SRL, nell’ambito della procedura di adesione ad accordo quadro regionale per la 
fornitura di test antigenici per la ricerca qualitativa dell’antigene specifico del virus SARS-COV-2  - 
Lotto 7 “Test rapidi con lettore – Regione Lazio” – CIG 852090051F - CIG DERIVATO 
8662293E4E;

2. di identificare tale incremento in una spesa pari ad € 28.500,00 IVA ESENTE, agli stessi patti, 
oneri e condizioni definiti contrattualmente;

3. di imputare la relativa spesa sul conto economico: 300101000010 “ACQUISTO MATERIALE DA 
LABORATORIO”, centro di costo GEN GEN COVID22.

UOC Acquisizione Beni e Servizi
Il Dirigente

 Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Ugo Della Marta

OGGETTO: EMERGENZA COVID 19 – Adesione ad accordo quadro regionale per la fornitura di 
test antigenici per la ricerca qualitativa dell’antigene specifico del virus SARS-COV-2 - Lotto 7 “Test 
rapidi con lettore – Regione Lazio” – CIG 852090051F - CIG DERIVATO 8662293E4E – 
Ampliamento fornitura ai sensi dell’art. 106, comma 12, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 
50

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “EMERGENZA COVID 19 – Adesione ad accordo quadro 
regionale per la fornitura di test antigenici per la ricerca qualitativa dell’antigene specifico del virus 
SARS-COV-2 - Lotto 7 “Test rapidi con lettore – Regione Lazio” – CIG 852090051F - CIG 
DERIVATO 8662293E4E – Ampliamento fornitura ai sensi dell’art. 106, comma 12, del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “EMERGENZA COVID 19 – Adesione 
ad accordo quadro regionale per la fornitura di test antigenici per la ricerca qualitativa dell’antigene 
specifico del virus SARS-COV-2  - Lotto 7 “Test rapidi con lettore – Regione Lazio” – CIG 
852090051F - CIG DERIVATO 8662293E4E – Ampliamento fornitura ai sensi dell’art. 106, comma 
12, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50” sottoscritta dal Dirigente competente, da 
considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle 
motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. di prendere atto dell’incremento della fornitura di test rapidi volti a garantire il proseguimento 
dell’attività presso il drive in, connessa all’emergenza sanitaria in corso, in favore dell’operatore 
economico RELAB SRL, nell’ambito della procedura di adesione ad accordo quadro regionale per la 
fornitura di test antigenici per la ricerca qualitativa dell’antigene specifico del virus SARS-COV-2  - 
Lotto 7 “Test rapidi con lettore – Regione Lazio” – CIG 852090051F - CIG DERIVATO 
8662293E4E;

2. di identificare tale incremento in una spesa pari ad € 28.500,00 IVA ESENTE, agli stessi patti, 
oneri e condizioni definiti contrattualmente;

3. di imputare la relativa spesa sul conto economico: 300101000010 “ACQUISTO MATERIALE DA 
LABORATORIO”, centro di costo GEN GEN COVID22.

IL DIRETTORE GENERALE 
     (Dott. Ugo Della Marta)


		2022-01-25T13:20:56+0000
	Firma applicativa


		2022-01-25T13:21:16+0000


		2022-01-27T10:55:30+0000


		2022-01-28T15:28:43+0000


		2022-01-31T17:26:53+0000


		2022-02-01T09:00:57+0000
	Firma applicativa


		2022-02-01T09:00:58+0000
	Firma applicativa


		2022-02-01T09:00:59+0000
	Firma applicativa




